Fondi rettificativi dell'attivo (2.978.789) 2.978.789 -

Fondo T.F.R. (10.202.811) 8.356.005 (1.846.807)

   Debiti prededucibili (*) - (4.204.075) (4.204.075)

   Debito concordatario  (*) - - -

   Totale passivo (351.022.853) 31.044.436 (319.978.417)

*

37

III. IL PASSIVO CONCORDATARIO: SUDDIVISIONE DEI CREDITORI IN BASE ALL’ORDINE DEI PRIVILEGI, TRATTAMENTO CONCORDATARIO E

IPOTESI DI RIMBORSO

Come già spiegato nel precedente paragrafo II, le passività sociali evidenziate nella situazione patrimoniale al 31.07.2017 sono state ulteriormente

riclassificate per rappresentare la divisione dei creditori in classi e il trattamento degli stessi nell’ambito della proposta concordataria.

Per la composizione analitica di ciascuna classe si rinvia all’elenco dei creditori.

Il debito rilevante ai fini della proposta concordataria, in quanto sorto antecedentemente alla presentazione della domanda di concordato, come rettificato

ed integrato in fase di predisposizione del presente Piano, ammonta ad € 319.978.417 ed è suddiviso come segue:

Passivo Bilancio
verifica

31.07.2017

Rettifiche Situazione
rettificata
31.07.2017

Situazione
proforma

concordato
31.07.2017

Debiti verso banche (131.455.171) 12.260.844 (119.194.327) -

   Debiti verso fornitori (43.570.120) 7.725.017 (35.845.103) -

   Debiti diversi (15.477.194) 840.713 (14.636.480) -

   Ratei e risconti passivi - - - -

   Debiti tributari (108.327.502) (33.034.123) (141.361.626) -

   Fondi ammortamento Imm.ni Materiali (1.483.992) 1.483.992 - -

   Fondi ammortamento Imm.ni Immateriali - - - -

   Fondi per rischi ed oneri (37.527.274) 34.637.274 (2.890.000) -

   Fondi rettificativi dell'attivo (2.978.789) 2.978.789 - -

Fondo T.F.R. (10.202.811) 8.356.005 (1.846.807) (1.846.807)

38

IVA A DEBITO DIFFERITA - - - (3.666.676)
IVA esigiblità differita - - - (70.701)
ERARIO C/RIT.FISC.AUTON. - - - (15.799)
Debiti/Crediti per IVA prededucibili - 2.326.134 2.326.134 2.326.134
Fondo debiti commerciali prededucibili - (2.326.134) (2.326.134) (2.326.134)
Fondo spese di procedura - (1.563.225) (1.563.225) (1.563.225)
Fondo spese professionali prededucibili - (2.120.180) (2.120.180) (2.120.180)
Fondo interessi transazione previdenziale - (95.774) (95.774) (95.774)
Fondo interessi transazione fiscale - (275.104) (275.104) (275.104)
Fondo interessi creditori privilegiati - (149.792) (149.792) (149.792)

[…]

Disponibilità liquide iniziali 2.808.457   4.455.176   1.922.679   3.205.584   5.730.037   5.921.183   2.808.457
Disponibilità liquide finali 4.455.176   1.922.679   3.205.584   5.730.037   5.921.183   2.767.408   2.767.408
Variazione disponibilità liquide 1.646.720   (2.532.497)   1.282.905   2.524.453   191.146   (3.153.775)   (41.048)

62

VI. ALLEGATI

ALLEGATO A - SITUAZIONE PATRIMONIALE DI AIMERI AMBIENTE S.R.L. AL 31.07.2017 DETTAGLIATA

ALLEGATO B - CONTO ECONOMICO PREVISIONALE 2017 – 2022 DETTAGLIATO DI AIMERI AMBIENTE S.R.L.

ALLEGATO C - PIANO INDUSTRIALE DI ENERGETICAMBIENTE S.R.L.

AIMERI AMBIENTE S.R.L.

INTEGRAZIONE PIANO CONCORDATARIO EX ART 186 BIS R.D.267/1942.

ALLEGATO A - SITUAZIONE PATRIMONIALE DI AIMERI AMBIENTE S.R.L. AL 31.07.2017 DETTAGLIATA

Conto
contabile

Attivo Bilancio
verifica

04.08.2016

Bilancio
verifica

31.07.2017

Rettifiche Situazione
rettificata
31.07.2017

Situazione
proforma

concordato
31.07.2017

010210030 C/TRANS BANC.C/O TODISCO 3.710 3.710 (3.710) - -
023105101 BCC B.GAROLFO c/c 801406 59.219 1.743.761 - 1.743.761 1.743.761
023105115 B.POP MILANO c/c FRSV 242.120 231.566 - 231.566 231.566
023105116 M.P.S. C/C 52040 tfr 478 394

394 394

023105124 BCC C/C 802375 163.958 115.104 - 115.104 115.104
023105125 BANCO DI SARDEGNA 10.028 7.592 - 7.592 7.592
023105128 BANCO POSTA 7.476 20.330 - 20.330 20.330
023105129 BANCA D'ALBA 13.152 12.739 - 12.739 12.739
023105131 BANCA MARCA C/2511372 344 129.185 - 129.185 129.185
023105127 BCC SEN. PIETRO GRAMMATICO - 29.030 - 29.030 29.030
023105133 BP SONDRIO CON.PREV.98/16

275.039

275.039 275.039

TRANSITORIO TESORERIA - - 243.715 243.715 243.715

  Disponibilità liquide 500.483 2.568.451 240.005 2.808.457 2.808.457

   010505005 CLIENTI ORDINARI 61.080.285 63.058.500 (7.648.070) 55.410.429 55.410.429
010512005 CREDITI COMM. IMM.RIVIERA 163.706 163.706 - 163.706 163.706
010513006 CREDITI BIANCAMANO (CONS.FISCALE) 6.941.260 6.941.260 (6.941.260) - -
010521005 CREDITI VERSO IFITALIA PRO SOL EX ART.67 54.796.525 54.796.525 (54.796.525) - -
010521006 CREDITI VERSO IFITALIA PRO > LEASING (34.871.139) (34.871.139) 34.871.139 - -
010530015 CLIENTI ORD.FT.DA EMETT. 1.484.908 1.464.000 - 1.464.000 1.464.000
010530020 CLIENTI ORD.NCR DA EMETT. (20.575) (278) - (278) (278)
010530900 FATTURE DA EMETTERE 3.985.606 3.985.606 - 3.985.606 3.985.606
010530901 FATTURE DA EMETTERE ONERI POST GESTIONE 80.374 80.374 - 80.374 80.374
010541004 IFITALIA PROSOLUTO 1.240.739 1.240.739 (1.240.739) - -
  Clienti (--> Crediti commerciali) 94.881.688 96.859.292 (35.755.455) 61.103.837 61.103.837
011005020 RITEN.FISC.SU INTER.ATTIV 1.134 1.191 - 1.191 1.191
011005029 RIMBORSO IVA SPLIT PAYMENT 3.008.914 3.008.914 - 3.008.914 3.008.914
011005033 ERARIO C/RIT. CONDOMINI 5.777 5.777 - 5.777 5.777

011005034 RIMBORSO IVA SPLIT PAYMENT 2016 2.601.308 2.601.308 - 2.601.308 2.601.308
011005035 CRED.D'IMP.CARBON TAX 91.734 91.734 - 91.734 91.734
011005038 CRED.V/EQUITALIA CART.SOSPESA 675.325 675.325 - 675.325 675.325
023405005 IVA C/ERARIO 1.998.423 2.346.599 - 2.346.599 2.346.599
011005051 ERARIO C/ IMP. SOST. TFR 84.954 84.954 - 84.954 84.954
011005058 CRED. X IMPOSTE ANTICIPATE 1.195.752 1.190.540 (1.190.540) - -

CREDITI V/DIPENDENTI

- 452.991 452.991 452.991

  Erario (--> Crediti tributari) 9.663.322 10.006.343 (737.549) 9.268.793 9.268.793
011605007 RIM.FIN.CARBURANTE/LUBR. - - - - -
011605006 giacenza materiale d'uso - - - - -
  Rimanenze - - - - -
011205003 CAUZIONI DEFINITIVE A FRN 130.403 120.342 (120.342) - -
011205004 CAUZIONI DEFINIT.AFFITTI 169.648 169.648 (169.648) - -
011205007 DEPOS. CAUZIONALI DIVERSI 135.910 135.910 (75.149) 60.761 60.761
011205008 DEPOS. CAUZIONALI DIVERSI MSA 4.800 4.800 (4.800) - -
011205012 CAPARRE CONFIRMATORIE 1.838.517 1.838.517 (1.838.517) - -
011210022 CREDITI TFR TESORERIA 8.385.641 8.356.005 (8.356.005) - -
011210050 INAIL C/ ANTICIPATO DIPENDENTI 111.004 93.322 - 93.322 93.322
011210300 CRED V/ENERGET PAGAM FORN 13.301 27.718 (27.718) - -
011215011 ENERGETICA C/FINANZ. SOCIO 500.000 500.000 (500.000) - -
011215012 CREDITI DIVERSI VERSO ENERGETICA - 53.785 (53.785) - -
011215022 CREDITI V/DIPENDENTI 2.578.005 2.578.005 (2.578.005) - -
011215023 CREDITI DIPENDENTI COGEI 264.265 264.265 (264.265) - -
011215024 CREDITI VERSO FORNITORI DIVERSI 393.353 300.208 (300.208) - -
011215030 ENERGETICA C/CESSIONE 10.989.599 10.435.568 (10.435.568) - -
011215031 CREDITI V/DIP. POST 4 AGOSTO - 51.710 - 51.710 51.710
011215047 AMBIENTE 33 APERCREDITO 6.690 6.690 (6.690) - -
011215050 PIANETA AMBIENTE APERCREDITO 243 243 (243) - -
011215054 BIANCAMANO UTILITIES APERCR. 40.000 40.000 (40.000) - -
011215027 BIANCAMANO SPA - - - - -
011215051 CREDITI V/BIANCAMANO (ART 67) - - - - -
011215055 AMBIENTE 2.0 APERCREDITO 16.032 16.032 (16.032) - -
011215100 CREDITI PER AZIENDA CONCESSA IN AFFITTO 111.759.151 101.382.163 (101.382.163) - -

CREDITI VERSO IFITALIA PRO SOL EX ART.67 -

54.796.525 54.796.525 54.796.525

CREDITI VERSO IFITALIA PRO > LEASING -

(34.871.139) (34.871.139) (34.871.139)

DEBITI VERSO IFITALIA PRO SOLVENDO EX ART.67 -

(18.580.111) (18.580.111) (18.580.111)

IFITALIA PROSOLUTO -

1.240.739 1.240.739 1.240.739

DEBITI VS IFITALIA -

(77.182) (77.182) (77.182)

TRANS DELEGAZIONI PAGAMENTO -

96.934 96.934 96.934

C/TRANS BANC.C/O TODISCO -

3.710 3.710 3.710

  Crediti diversi (--> Altre attività) 137.336.561 126.374.930 (123.559.660) 2.815.269 2.815.269
011508098 RISC.ATTIVI IAS 17 ENTRO 12 MESI 198.738 - - - -

011510001 RISCONTI ATTIVI PLURIENNALI - 18.013 - 18.013 18.013
  Ratei e risconti Attivi 198.738 18.013 - 18.013 18.013
011805001 VINOVO 2.911.752 2.911.752 (2.911.752) - -
011805901 TERRENI RAEE 135.096 135.096 1.225.404 1.360.500 1.360.500
011805902 FABBRICATI RAEE 1.651.534 1.651.534 (1.651.534) - -
011806907 IMPIANTO RAEE 1.537.562 1.537.562 (1.537.562) - -
011812900 ATTREZZATURA RAEE 47.256 47.256 (47.256) - -
011815900 MOBILI ARREDI RAEE 25.052 25.052 (25.052) - -
  Immobilizzazioni materiali 6.308.254 6.308.254 (4.947.754) 1.360.500 1.360.500
011720020 AVVIAMENTO MSA - 9.674.954 (9.674.954) - -
  Immobilizzazioni immateriali - 9.674.954 (9.674.954) - -
012015008 PARTECIPAZIONI EX SEL 1.136 1.136 (1.136) - -
012015011 PARTECIPAZIONI BCC 1.378 1.378 - 1.378 1.378
012015019 PARTECIPAZIONE ENERGETICAMBIENTE 10.000 10.000 - 10.000 10.000
012015020 PARTECIPAZIONE AMBIENTE 2.0 14.000 - - - -

AUCAP ENERGETICAMBIENTE - - 10.935.568 10.935.568 10.935.568

  Partecipazioni 26.514 12.514 10.934.432 10.946.946 10.946.946
012101900 AZIONI BIANCAMANO SPA 131.919 152.906 - 152.906 152.906
  Titoli in portafoglio 131.919 152.906 - 152.906 152.906

CAPARRE CONFIRMATORIE

1.838.517 1.838.517 1.838.517

  Crediti infragruppo  - - 1.838.517 1.838.517 1.838.517

CREDITI BIANCAMANO (CONS.FISCALE)

6.941.260 6.941.260 6.941.260

  Crediti per consolidato fiscale  - - 6.941.260 6.941.260 6.941.260

CREDITI PER AZIENDA CONCESSA IN AFFITTO

47.503.411 47.503.411 47.503.411
  Crediti per azienda concessa in affitto  (*) - - 47.503.411 47.503.411 47.503.411

   Totale attivo 249.047.478 251.975.656 (107.217.747) 144.757.909 144.757.909

   Conto
contabile

Passivo Bilancio
verifica

04.08.2016

Bilancio
verifica

31.07.2017

Rettifiche Situazione
rettificata
31.07.2017

Situazione
proforma

concordato
31.07.2017

023105065 SANPAOLO  (264.815) - - -
 023105100 UNICREDIT c/c 30027972 (81.261) - - -
 023105102 CARIGE  C/1872420 (311.298) - - -
 023105109 CARIBRA Sede c/c 1508043 (15.801) (8.627) - (8.627)
 023105111 MONTE PASCHI C/C 11841 (245.652) - - -
 023105112 B.POP.VICENZA (11.787) - - -
 023105114 B. POP. MILANO  C/ORDINARIO (209.232) - - -
 023105119 BNL C/ 154 (420.059) - - -

023105120 CARIPARMA C/C 46808302 (1.948) - - -
 023105122 BANCA SAI C/C 100172 (80.804) - - -
 023105903 PNT CASSA RIS.SAVONA C/C 1865 (26) - - -
 023105950 BNP Paribas/ BNL - (18.683.742) - (18.683.742)
 023105951 MPS - (13.649.583) - (13.649.583)
 023105952 INTESA - (11.953.804) - (11.953.804)
 023105953 UNICREDIT - (9.069.471) - (9.069.471)
 023105954 BPM - (8.307.375) - (8.307.375)
 023105955 Banca Carige - (3.737.703) - (3.737.703)
 023105956 Unipol - (2.299.435) - (2.299.435)
 023105957 Cariparma/CA - (1.160.057) - (1.160.057)
 023105958 BP Vicenza - (1.094.209) - (1.094.209)
 023106002 BCC B.Garolfo c/anticipo (776.735) (651.707) 651.707 -
 023106009 MONTE PASCHI SIENA c/ant. (1.428.220) - - -
 023107004 DEBITI VS IFITALIA (77.182) (77.182) 77.182 -
 023107013 DEB.FINANZ.VS BANCA IFIS (1.249.046) (1.249.046) (442.254) (1.691.300)
 023115021 BNL FIN BREVE (959.543) - - -
 023115022 CARISA FIN. BREVE (147.719) - - -
 023115023 DEBITO CARISPEZIA (180.900) (180.900) - (180.900)
 023115500 MPS FIN.CHIR. (ART 67) (9.290.000) - - -
 023115501 BPM FIN.CHIR. (ART 67) (7.371.440) - - -
 023115502 CRPARMA FIN.CHIR. (ART 67) (679.240) - - -
 023115503 BAN SAI FIN.CHIR. (ART 67) (1.969.461) - - -
 023115504 UNICREDIT FN.CHIR. (ART 67) (7.970.621) - - -
 023115505 BPVICEN FIN.CHIR. (ART 67) (1.068.337) - - -
 023115506 INTESA FIN.CHIR. (ART 67) (9.034.282) - - -
 023115600 NUOVA FINANZA (ART.2.1.3) (12.919.153) - - -
 023115900 FINANZIAMENTO RAEE-MPS 130.593 (3.158.619) 1.798.119 (1.360.500)
 023115901 FINANZIAM.CARIGE CAPPING (35.906) - - -
 023120005 BNL (12.510.970) - - -
 023120900 FINANZIAM.CARIGE CAPPING (1.825.581) - - -
 023120901 FINANZIAMENTO RAEE-MPS (3.103.030) - - -
 023129005 DEBITI VERSO IFITALIA PRO SOLVENDO EX ART.67 (18.580.110) (18.580.110) 18.580.110 -
 023131001 DEB.V/ALTRI FIN-entro 12m (28.572.013) (27.670.135) (15.466.106) (43.136.241)
 023131002 DEB.V/ALTRI FIN oltre 12m (9.831.268) (9.831.268) 9.831.268 -
 023131004 STRUMENTI FINANZIARI A BreveTERMINE (151.058) - - -
 023131005 DEBITI BREVE TECH (260.414) (92.198) 92.198 -
 023131006 DEBITI M/L TECH (571.619) - - -

DEGRADO IPOTECARIO MPS - - (1.798.119) (1.798.119)

DEBITI VERSO UNIPOL FRANCHIGIE - - (1.063.262) (1.063.262)
   Debiti verso banche (132.075.938) (131.455.171) 12.260.844 (119.194.327) -

023205005 FRN ORD.FT.RICEVUTE (51.905.160) (55.805.098) 26.399.598 (29.405.500)

023214005 DEBITI COMM. IMM.RIVIERA (373.022) (373.022) 373.022 -
023215005 DEBITI VERSO BIANCAMANO (1.194.444) (1.194.444) 1.194.444 -
023218007 DEBITI V/SEGESTA PRECETTO (2.913.843) (2.913.843) (508.869) (3.422.712)
023220015 FRN ORD.FT.DA RICEVERE (6.077.605) (6.889.933) 6.889.933 -
023220025 FRN ORD.NCR DA RICEVERE 1.488.753 1.499.498 (1.499.498) -

 023229005 DEBITI VERSO ENERGETICA CESS/CRED (253.453) (302.490) 49.037 (253.453)
 023229006 DEBITI VERSO ENERGETICA SUB. (83.409) (525.031) 441.622 (83.409)
 023229007 DEBITI VERSO ENERGETICA COMPENS.PARTITE (27.888) (69.935) 55.348 (14.587)
 023229008 DEB V/ENERGETICA AMBIENTE (2.083) (29.574) 27.491 (2.083)
 023229010 DEB.V/ENERG.(antic.stip.) - (193.640) 193.640 -
 023229011 DEB.V/ENER.x DIP(ART2112) - - - -
 023229012 DEBITI V/BIANCAMANO - (273.580)

(273.580)

 023230006 FIN.INFRUTTIFERO BIANCAMANO  (1.000.000) (1.000.000)

(1.000.000)
 023231001 DEBITI VS BIANCAMANO HOLDING (370.644) (370.644)

(370.644)

 023232005 DEBITI FALLIMENTO AMIA (333.500) (333.500)

(333.500)
 023298001 TRANS DELEGAZIONI PAGAMENTO 126.331 96.934 (96.934) -
 023299005 TRANSITORIO LEASING 22.597.805 27.282.332 (27.282.332) -
 023299007 TRANSITORIO TECH SERVIZI 92.198 92.198 (92.198) -
 023299008 TRANSITORIO NCR LEASING

(2.266.347) 2.266.347 -

DEBITI VERSO ENERGETICAMBIENTE POST CONCORDATO - - (685.634) (685.634)
   Debiti verso fornitori (40.229.965) (43.570.120) 7.725.017 (35.845.103) -

023305002 CONTR.FASI (47.382) (47.382) - (47.382)
 023305005 PREVINDAI (101.114) (101.114) - (101.114)
 023310001 RETRIBUZIONI IN PAGAMENTO (1.341.846) (1.491.684) - (1.491.684)
 023310002 SINDACATI C/QUOTE (535.395) (535.387) - (535.387)
 023310003 TRATTENUTE DEL QUINTO (2.456.980) (2.449.832) - (2.449.832)
 023310008 ACCANT.ROL (898) (898) - (898)
 023310009 ACCANTONAMENTO 13° MENS. (1.416.447) (1.403.781) - (1.403.781)
 023310011 ACCANTONAMENTO FERIE (198.716) (198.716) - (198.716)
 023310013 ACCANT.PREMIO QUALITA' (154.663) (154.663) - (154.663)
 023310018 ACCANTONAMENTO EX FESTIVITA' (105.445) (105.445) - (105.445)
 023316015 CAUZIONI DA CLIENTI (9.600) (9.600) 9.600 -
 023330034 DEBITI V/UNIPOLSAI

(1.063.262) 1.063.262 -

 023330045 DEBITI DIVERSI (27.059) (27.059) 11.567 (15.492)
 023330060 PREVIAMBIENTE (5.889.856) (6.968.510) - (6.968.510)
 023330070 FONDO MILANO ASSICURAZIONI (156.177) (141.343) - (141.343)
 023330080 ALTRI FONDI TFR (997.181) (1.022.234) - (1.022.234)
 023390001 TRANSITORIO TESORERIA 233.483 243.715 (243.715) -
   Debiti diversi (13.205.277) (15.477.194) 840.713 (14.636.480) -

023405025 iva c/vendite (13.482) - - -
 023405035 IVA A DEBITO DIFFERITA (3.668.548) (3.666.676) - (3.666.676)
 023405041 DEBITI VS ERARIO TOSAP (109.850) (109.850) - (109.850)

023405900 IVA esigiblità differita (72.030) (70.701) - (70.701)
 023410010 ERARIO C/RIT.FISC.AUTON.

(15.799) - (15.799)

 023430003 FDO.IMP.DIFFERITE PASSIVE (2.361.042) (2.361.042) 2.361.042 -
 023430011 DEB. V/ERARIO PER TRANSAZIONE FISCALE (73.585.729) (73.585.729) (35.395.165) (108.980.894)
 023430012 DEB. V/ERARIO TRANS. PREV (28.517.706) (28.517.706) - (28.517.706)
   Debiti tributari (108.328.386) (108.327.502) (33.034.123) (141.361.626) -

023805001 F.AMM VINOVO (245.315) (245.315) 245.315 -
 023806907 F.AMM.IMPIANTO RAEE (1.312.029) (1.177.562) 1.177.562 -
 023812901 F.AMM.ATTREZZATURA RAEE (47.160) (47.160) 47.160 -
 023815901 F.AMM.MOBILI E ARREDO RAEE (13.954) (13.954) 13.954 -
   Fondi ammortamento Imm.ni Materiali (1.618.459) (1.483.992) 1.483.992 - -

024005900 FONDO IMPOSTE DIFFERITE (342.858) (299.222) 299.222 - -
024010051 DEBITI PER ONERI DEB TRIB (35.395.165) (35.395.165) 35.395.165 - -
024010053 F.DO RISCHI PENALITA' CTR (1.311.676) (1.311.676) 1.311.676 - -
024010900 FONDO RISCHI (521.211) (521.211) (2.368.789) (2.890.000) -
  Fondi per rischi ed oneri (37.570.911) (37.527.274) 34.637.274 (2.890.000) -
024105005 FONDO SVALUTAZIONE CREDITI (2.978.789) (2.978.789) 2.978.789 - -
  Fondi rettificativi dell'attivo (2.978.789) (2.978.789) 2.978.789 - -
024505001 FONDO TRATT.FINE RAPPORTO (1.939.555) (1.846.807)

(1.846.807) (1.846.807)

024505003 FONDO TESORERIA (8.385.641) (8.356.005) - (8.356.005) (8.356.005)

CREDITI TFR TESORERIA - - 8.356.005 8.356.005 8.356.005

  Fondo T.F.R. (10.325.196) (10.202.811) 8.356.005 (1.846.807) (1.846.807)

IVA A DEBITO DIFFERITA - - - - (3.666.676)

IVA esigiblità differita - - - - (70.701)

ERARIO C/RIT.FISC.AUTON. - - - - (15.799)

Debiti/Crediti per IVA prededucibili - - 2.326.134 2.326.134 2.326.134

Fondo debiti commerciali prededucibili - - (2.326.134) (2.326.134) (2.326.134)

Fondo spese di procedura - - (1.563.225) (1.563.225) (1.563.225)

Fondo spese professionali prededucibili - - (2.120.180) (2.120.180) (2.120.180)

Fondo interessi transazione previdenziale - - (95.774) (95.774) (95.774)

Fondo interessi transazione fiscale - - (275.104) (275.104) (275.104)

Fondo interessi creditori privilegiati - - (149.792) (149.792) (149.792)

  Debiti prededucibili (*) - - (4.204.075) (4.204.075) (7.957.251)

Classe 1 - Creditori privilegiati dilazionati

- - - (9.382.071)

Classe 2 - Debiti previdenziali in transazione privilegiati - - - - (26.439.083)

Classe 3 - Debiti previdenziali in transazione degradati - - - - (738.065)

Classe 4 - Debiti previdenziali in transazione chirografari - - - - (738.065)

Classe 5 - Debiti tributari in transazione privilegiati - - - - (8.907.079)

Classe 6 - Debiti tributari in transazione degradati al chirografari - - - - (94.891.814)

Classe 7 - Altri debiti tributari chirografari - - - - (664.044)

Classe 8 - Banche aderenti all'accordo - - - - (69.955.379)

Classe 9 - Società di leasing aderenti all'accordo - - - - (38.106.680)

Classe 10 - Fornitori e altri creditori chirografari - - - - (27.247.617)

Classe 11 - Creditori privilegiati degradati - - - - (14.068.561)

Creditori privilegiati - - - - (10.172.790)

Debiti verso banche ipotecarie - - - - (1.360.500)

Fornitori prededucibili - - - - (2.888.435)

Debiti infragruppo - - - - (1.724.177)

Fondi rischi privilegiati - - - - (1.990.000)

Fondi rischi chirografari - - - - (900.000)

  Debito concordatario  (*) - - - - (310.174.360)

   Totale passivo (346.332.920) (351.022.853) 31.044.436 (319.978.417) (319.978.417)
024605005 CAPITALE SOCIALE (1.250.000) (1.250.000) - (1.250.000) (1.250.000)
024615007 RISERVA DISPONIBILE (197.002) (197.002) - (197.002) (197.002)
024615009 RISERVA DI RIVALUTAZIONE (12.406) (12.406) - (12.406) (12.406)
024615010 AVANZO UTILI (IAS) 51 51 - 51 51
024615013 RISERVA A.F.S. 1.832.733 1.811.746 - 1.811.746 1.811.746
024615014 AZIONI PROPRIE (2.423.072) (2.423.072) - (2.423.072) (2.423.072)
024615015 RISERVA ADEGUAMENTO TFR (110.641) (82.750) - (82.750) (82.750)
024615011 RISERVA DI CASH FLOW HEDGE - -

- -

024615016 PERDITA ES.PRECEDENTI 84.791.326 84.791.326 - 84.791.326 84.791.326
024620010 PERDITA ES.PRECEDENTI 2016 - 16.798.756 - 16.798.756 16.798.756
- PERDITA DI ESERCIZIO 14.654.452 (389.453) 76.173.312 75.783.859 75.783.859
  Patrimonio netto 97.285.441 99.047.197 76.173.312 175.220.508 175.220.508

   Totale passivo e patrimonio netto complessivo (249.047.478) (251.975.656) 107.217.747 (144.757.909) (144.757.909)

AIMERI AMBIENTE S.R.L.

INTEGRAZIONE PIANO CONCORDATARIO EX ART 186 BIS R.D.267/1942.

ALLEGATO B - CONTO ECONOMICO PREVISIONALE 2017 – 2022 DETTAGLIATO DI AIMERI AMBIENTE S.R.L.

Conto
contabile

Conto economico previsionale  31.07.2017 BP 2017
31.07 - 31.12

[a]

BP 2017 BP 2018

[b]

BP 2019

[c]

BP 2020

[d]

BP 2021

[e]

BP 2022

[f]

TOTALE BP

[a+b+c+d+e+
f]

0348705012 AFFITTO D'AZIENDA 2.450.000 1.750.000 4.200.000 4.200.000 4.200.000 4.200.000 4.200.000 7.800.000 26.350.000
  Ricavi totali 2.450.000 1.750.000 4.200.000 4.200.000 4.200.000 4.200.000 4.200.000 7.800.000 26.350.000

   Variazioni rimanenze - - - - - - - - -

   Costi per materie di consumo - - - - - - - - -

   0335210061 ACQUA (8.384) - (8.384) - - - - - -
0335420002 ALTRE PREST.PROFESSIONALI (75.126) - (75.126) - - - - - -
0335420003 PRESTAZIONI SERVIZIO CAPOGRUPPO (116.667) (83.333) (200.000) (300.000) (300.000) (300.000) (300.000) (300.000) (1.583.333)
0335425035 ALTRE PRESTAZIONI TERZI (6.274) - (6.274) - - - - - -
0335415005 CANONI ASSIST/MANUTENZ. (130) - (130) - - - - - -
335420009 COMPENSO COMMISSARI (36.775) - (36.775) - - - - - -
0335420011 COMPENSO SINDACI (8.750) (6.250) (15.000) (15.000) (15.000) (15.000) (15.000) (15.000) (81.250)
0335420012 CONTRIBUTI CASSA AUTONOMI (13.754) (1.080) (14.834) (11.320) (11.320) (11.320) (11.320) (11.320) (57.680)
0335420013 ORGANISMO DI VIGILANZA (3.500) (2.500) (6.000) (6.000) (6.000) (6.000) (6.000) (6.000) (32.500)
0335210060 ENERGIA ELETTRICA (112.439) - (112.439) - - - - - -
0335425050 PRESTAZ.DA RIFATTURARE (14.950) - (14.950) - - - - - -
0335420001 PRESTAZIONI NOTARILI (2.538) (47.462) (50.000) (10.000) (10.000) (10.000) (10.000) (10.000) (97.462)
0335420006 SPESE LEGALI (243.341) (106.659) (350.000) (250.000) (100.000) (100.000) (100.000) (100.000) (756.659)

SPESE IFITALIA - - - (50.000) (50.000) (50.000) (50.000) (50.000) (250.000)

0335420015 REVISIONE BILANCIO - (12.000) (12.000) (12.000) (12.000) (12.000) (12.000) (12.000) (72.000)
0335210062 RISCALDAMENTO (4.093) - (4.093) - - - - - -
0335425003 SERVIZI POSTALI (6.705) - (6.705) - - - - - -
0335425001 SERVIZI TELEFONICI (19) - (19) - - - - - -
0335425000 SERVIZI TRASMISSIONE DATI (3.558) - (3.558) - - - - - -
0335425002 TELEFONI CELLULARI (0) - (0) - - - - -

   Costi per servizi (657.002) (259.284) (916.286) (654.320) (504.320) (504.320) (504.320) (504.320) (2.930.884)

  Costi per godimento beni di terzi - - - - - - - - -

   Costi per il personale - - - - - - - - -

   0335905005 ABBUONI PASSIVI (36) - (36) - - - - - -
0335615004 ALTRE SANZIONI (1.510) - (1.510) - - - - - -
0335615010 IMU - (34.000) (34.000) (34.000) (34.000) (34.000)

(136.000)

0335605001 BOLLI AUTOM.IND.LI (1.485) - (1.485) - - - - - -
0335605042 C.C.I.A.A/ALBO SMALTITORI (903) (9.097) (10.000) (10.000) (10.000) (10.000) (10.000) (10.000) (59.097)
0348405001 RECUP.BOLLI SU FATTURE 8 - 8 - - - - - -
0348405005 ALTRI RECUPERI 193.814 - 193.814 - - - - - -
335420020 RIMBORSI SPESE (5.385) - (5.385) - - - - - -
335425034 CAPACITA'FINAZ.ALBO/C.TER (33.794) (36.206) (70.000) (70.000) (70.000) (70.000) (70.000) (70.000) (386.206)
0335605022 SPESE CONTRATT. LEASING (340) - (340) - - - - - -
0335605038 TASSE:PART.IVA/LIBRI SOC. (516) (84) (600) (600) (600) (600) (600) (600) (3.084)
0335605030 VALORI BOLLATI (1.049) (4.951) (6.000) (6.000) (6.000) (6.000) (6.000) (6.000) (34.951)
0335605031 TASSA CONCESSIONE GOVERNATIVA (2.552) - (2.552) (3.000) (3.000) (3.000) (3.000) (3.000) (15.000)

ALTRI ONERI - (10.000) (10.000) (10.000) (10.000) (10.000) (10.000) (10.000) (60.000)

  Altri (oneri) proventi operativi 146.253 (94.338) 51.915 (133.600) (133.600) (133.600) (99.600) (99.600) (694.338)

   335905004 SOPRAV.PASSIVE GESTIONALI (386.150) - (386.150) - - - - - -
0348705003 SOPRAV.ATTIVE GESTIONALI 167.297 - 167.297 - - - - - -
335905022 RICONC.ACCORDO BANCHE (1.320.728) - (1.320.728) - - - - - -
  Altri (oneri) proventi  (1.539.582) - (1.539.582) - - - - - -

   Totale costi (2.050.331) (353.622) (2.403.953) (787.920) (637.920) (637.920) (603.920) (603.920) (3.625.222)

   Risultato operativo lordo 399.669 1.396.378 1.796.047 3.412.080 3.562.080 3.562.080 3.596.080 7.196.080 22.724.778

   Ammortamenti - - - - - - - - -

   Accantonamenti e svalutazioni - - - - - - - - -

   Risultato operativo netto 399.669 1.396.378 1.796.047 3.412.080 3.562.080 3.562.080 3.596.080 7.196.080 22.724.778

   0335805020 INTER.SU DEBITI V/FORN. (34.750) - (34.750) - - - - - -
0335805021 INT.PASS.ONERI TRIB. (13) - (13) - - - - - -
0335807006 SPESE INCASSO LEASING (2.082) - (2.082) - - - - - -
0335905006 PERDITE SU CAMBI (15.465) - (15.465) - - - - - -
  (Oneri) finanziari (52.310) - (52.310) - - - - - -

   0348810011 INTERESSI ATTIVI  40.000 - 40.000 - - - - - -

0348820002 UTILI SU CAMBI 2.094 - 2.094 - - - - - -
  Proventi finanziari 42.094 - 42.094 - - - - - -

   Oneri e proventi concordatari - - - - - - - - -

   Risultato ante imposte 389.453 1.396.378 1.785.831 3.412.080 3.562.080 3.562.080 3.596.080 7.196.080 22.724.778

IRES - (844.778) (844.778) (825.427) (861.427) (861.427) (863.059) (1.727.059) (5.983.178)

IRAP - (71.372) (71.372) (134.397) (140.247) (140.247) (140.247) (280.647) (907.157)

  Imposte - (916.150) (916.150) (959.824) (1.001.674) (1.001.674) (1.003.306) (2.007.706) (6.890.336)

   Risultato netto di esercizio 389.453 480.228 869.681 2.452.256 2.560.406 2.560.406 2.592.774 5.188.374 15.834.442

Piano Industriale 2017/2022Piano Industriale 2017/2022

1
1

Piano Industriale 2017/2022

Milano, 27 settembre 2017

Piano Industriale 2017/2022

Milano, 27 settembre 2017

Logica di predisposizione del Piano

Conto Economico

� I ricavi sono stati ipotizzati sulla base di: (i) commesse in portafoglio al 31.08.2017, (ii) proroghe e riaggiudicazioni attese su questo
portafoglio, (iii) bandi di gara per cui è stata già presentata domanda (sia aggiudicati che in attesa di esito) e (iv) delle nuove gare
attese, sulla base della fonte esterna CRESME.

� La marginalità relativa alle gare in portafoglio, proroghe e riaggiudicazioni, presentate e da presentare è stata ipotizzata per status di